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Pasqyrat financiare te vitit 2019
BALKANS NETS SH.P.K.

NIPT L82215010T
Leke
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 2,240,135 168.456
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike hrenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione le veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit 26,416,069 0
Nea njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te yera 2,710,255 0
Kapital i nenshkruar i papaguar 0 100,000
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe givsemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra 1,014,935 0
Aktive biologjike (gje e gialle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shilje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra 2,739,825 0
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra 35,121,219 268,456
Aktive afatgjate
Aktive financiare
Titw pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Tity pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
litwf te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Lituf te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tiny te yere te mbajrur si aktive ajargjaia
Titwy te yere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
hnpiante dhe makineri 92,811 0
Te tiera instalime dhe pajisje 536,269 0
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe akiive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata 629,080 0
FTOTALI T AKTIVEVE 35,750,299 268,456

DETYRIMET DHE KAPITALI )




Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aklivitetin ¢ shfrvtezinit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa yesmarrese
: in

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
T'e pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ckonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione fe tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statulore
Rezerva te ._’/UJ"H
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) ¢ periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

28,756,942 0
103.294 56,016
503,907 0
494,283 201,381

29,858,420 257,397

0 0

29,858,426 257,397
100,000 100,000
(88.941) 0

5,880.814 (88,941)
5,891,873 11,059
5,891,873 11,059

35,750,299 268,450

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara [logarite me njesite ckonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqgyren ¢

pozicionit financiar

ANA - ALBANIA
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Pasqyrat financiare te vitit 2019
BALKANS NETS SH.P.K.

NIPT L82215010T

Leke

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit 70,569,041 0
Te ardhurat nga aktiviten kryesor
1e ardhural nga aknvien dviesor |
Te ardhurat nga akivien dviesor 2
Te ardhurar nga akovireti dviesor 3
Ve yera te ardhura nga akuvien 1 shfrviezimi
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet ¢ veta dhe ¢ kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale ¢ konsumueshme (39,204,695) 0
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (5,230,671) (72,000)
Shpenzime e sigurimeve shogerore shendetsore (300,419) (12,024)
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale (31,601) 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi (19,297,978) (4,917)
Ie ardhura te tjera
le ardhura nga njesie ckonomike brenda grupit®
l'e ardhura nga njestte ckonomike ku ka imieresa pjesmarrese
Te ardhura nga investmet dhe huate ¢ Gera ne njesi ekonomike brenda grupil, pjese ¢ aktiveve afargata *
Te ardhura nea mvesumer dhe huate ¢ era ne njest ekonomike ku ka teresa plesmarrese, pjese ¢ akliveve alaiglala
Interesa te arketueshem dhe te ardhura (e gera e ngashme nga nest ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te yerva e ngrashme nga njest ckonomike ku ka imteresa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime mterest dhe shpenzime e ngrasfime
Shpenzime mierest dhe shpenzime te ngrashme per tu paguar (ek njesie ekonomike breneda grupt *
Shpenzime e tera financrare (170,836) 0
Pjesa ¢ fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit 6,332,841 (88,941)
Tatimi mbi fitimin
Tatemi mbe fiemin ¢ periudhes (452,027) 0
Tatm fitim 1 shivee
Presa ¢ tatim fitimi (e presemaryjeve
Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes/vitit (A) 5,880,814 (88,941)
“Te ardhura te tiera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (=) nga perkthimi 1 monedhes ne veprimiari (e huaja
Diferenca (=) nga rivieresimi ( aktiveve afatgiata materiale
Diferenca (+ =) nga rivleresimi « aktiveve financiare te mbayjtura per shitje
Piesa e te ardhurave gritheperfshirese nga presmarrjet
Te jera (pershkruaj)
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshivese per perindhen/vitin (A+B) 5,880,814 (88,941)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per .
Pronaret ¢ njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances

“BALYWANS NETS”




Pasqyrat financiare te vitit 2019

BALKANS NETS SH.P.K.

NIPT L82215010T

Leke

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimy/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monctare
Shpenzimel financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitmin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata matenale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vieren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
I'e ardhura te konstatuara
Te yera (pershkruay)
le tera (pershkruay)

Fluksi i mjeteve monetare 1 perfshire ne aknivitete investuese
(Fiom)/humbja nga shitja ¢ aktiveve afalgjata materiale
(Fiimyhumbyja nga investimet ne pjesmartje
Interesa te fituara
l'e yera (pershkruay)

Ndryshim ne aktivet dhe detvrimet e shirytezim
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Reme/(Rntje) ne inventar
Rritje/(Reme) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tiera (pershkruay)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata matenale
Arketime nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen ¢ filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare pjese e akliveve neto te

blera)

Para te arketuara nga shiga ¢ filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te

shitura)
Pagesa per blerjen e mvestimeve e tjera
Arketime nga shitja ¢ investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
T'e yera (pershkruay)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Arketime nga emetimi 1 kapitahit te nenshkruar
Arketime nga emetimi 1 aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove fe transaksiomit ge hdhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Interes 1 paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruay)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Miete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti 1 luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
6,332 841 (88,941)
(452,027) 0
31,601 0
(31,866,149) ]
(1,014,935) 0
29,553,751 101,381
47,278 56,016
2,632,360 68,456
(660,681) 0
(660,681) 0
(100,000) 100,000
(100,000) 100,000
1,871,679 168,456
168,456

2,040,135 168,456
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Pasqyrat financiare te vitit 2019

BALKANS NETS SH.P.K.
NIPT L82215010T

Leke Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2019
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.2019 31.12.2019
1 Toka
2 Ndertime
3 |Makineri,paisje 97,696 97,696
4  |Mjete transporti 0
5 |Paisje kompjuterike 171,921 171,921
6 |Paisje zyre 391,064 391,064
TOTALI 0 660,681 0 660,681
Amortizimi A.A.Materiale 2019
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.2019 31.12.2019
1 Toka
2 |Ndertime
Makineri paisje 4885 4,885
4 |Mjete transporti 0
Paisje kompjuterike 7,163 7,163
Paisje zyre 19,533 19,533
TOTALI 0 31,581 0 31,881
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.2019 31.12.2019
1 Toka
2 Ndertime
3 |Makineri paisje 0 97,696 4,885 92,811
4 |Mjele transporti 0 0 0 0
5 |Paisje kompjuterike 0 171,921 7.163 164,758
6 |Paisje zyre 0 391,064 19,533 371,531
TOTALI 0 660,681 31,581 629,100
Administratori

Giusﬂap{pe Bessana




SHENIMET SHPJEGUESE

A1 Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel | aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK 2:)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1, 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

AW N -

A 2 Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare te ponedruar,
(SKK 4 )

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) jane e kapitalizizuar ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimin e mepaseshem te AAM-se eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) Shogeria ka percaktuar si metode te amortizimit
te AAM. metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane
perdorur te njejta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar

sl metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
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Shenimi
1A

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktivet monetare
Aktivet monetare 2,239,686
> Banka 2,226,534
> Arka 13,152
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha| Vlera ne valute Vlera ne Leke
Intesa San Paolo Leke -3,507
Intesa San Paolo Eur 18313.55 2,230,041
TOTALI 2,226,534
Arka
Nr EMERTIM] Vlera ne Vlera ne
valute leke
Arka ne Leke 13152
Totali 13,152

21

2.3

3.1

3.2

3.3

3.4

1IN

[[3%]

VXN

VN NON N AP N

Investime

IVe tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti | shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tiera

Te drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqéesore

Parapagime té dhéna

Tatim mbi te ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime te tjera pér punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH peér tu marre

Te tiera tatime péy t'u\ paguar dhe pér t'u kthyer

26,416,069

26,416,069

0
0

2,676,208

ol|o|o|o|o

2,310,068

0
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4.2
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4.4

4.5

4.6
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Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vlere

Qera financiare (kur eéshte afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
Debitore té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore)

Llogari té pérkohshme ose neé pritje (tepricé debitore) 366,14
Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me si

ojlo|lo|o|o|o|o

Kapital i nénshkruar i papaguar 0
Kapital i nénshkruar gjithsej 100,000
Kapital i nenshkruar i paguar 100,000

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 0
Materiale ndihmés

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Inventari | imét

Zhvlerésimi | materialeve té para

Zhvlerésimi i materialeve té tjera

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Produkte té gatshme 0
Produkte t& ndermjetem

Produkte té gatshem

Nenprodukte dhe produkte mbeturing

Zhvlerésimi i produkteve té gatshém

Mallra 0

Mallra

Zhvleresimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje 0
Inventari mallrave bashkangjitur

o

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 0
Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogj ne rritje

AAGJM té mbajtura pér shitje 0
AAGJM te mbaijtura pér shitje 0

Parapagime pér inventar 0
Materiale té para

Produkte te gatshem

Mallra pér shitje 0
Gje e gjalle
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Shpenzime té shtyra 2,739,825
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)

Shpenzime té periudhave té ardhme 2,739,825
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0
Interesa aktive té llogaritura

Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0
Aksione té shogérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shogérive té kontrolluara

Aksione té shoqérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione té shogérive té lidhura

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté ne njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
Aksione té shoqérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione té shogérive ku ka interesa pjesemarrese

Tituj teé huadhenies né njesite ekonomike ku ka interesa pjesémarrés 0
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 0
Aksione té tjera dhe letra me vleré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vlere

Tituj té tjere te huadhénies 0
Te drejta te tjera afatgjate

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré te grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjate

Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive Materiale Afatgjata 629,100
Toka 0
Ndértesa 0
Impiante dhe makineri 92,811
Mjete Transporti 0
Paisje dhe mobilje zyre 371,531
Paisje informatike 164,758
Té tjera 0
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0
Detaje te llogaritjeve analitike, bashkangjitur
Hyrjet e reja te AAM 660,681
Aktivet e blera gjate vitit 660,681
Aktivet kontribut | ortakeve ne —;‘;\pitalin e shogerise gjate vitit 0
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Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80)

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta licenca marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca, marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emrii mire

Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime per AAJM

Furnitore pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtyra
Tatime te shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré

Hua té marra

Letra me vlere té borxhit, té emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Llogari bankare te zbuluara (overdrafte bankare)

Hua té marra
Késti i llogaritur i huase pér tu/aguar né 12 muajt e ardheshem
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Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime
Debitoré té tjere, kreditore té tjere

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjere té grupit

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoq./shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shoqgérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shoqérore

Detyrime te tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale
Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Te tjera tatime pér t'u kthyer

Tatime té shtyra

Tatimi né burim

Té tjera té pagueshme
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividende pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té llogaritura
Interesa te llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
Té ardhura té periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titust € huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata

Detyrime pér blerjet e letrave me vlere afatgjata
NS NETS”
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28,756,942

28,756,942

103,294
0
0
103,294
0
0

503,907
0
89,380
0

414 527
0

0
0
0

494,283
494,283
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Letra me vleré te borxhit, t& emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Hua té marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Déftesa t€ pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit mbi nje vit

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesemarrése

Té tiera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Analiza dhe rakordimi i Shitjeve

Totali i te ardhurave sipas FDP-ve te TVSH-se
Eksporte

Furnizime me 0%

Shitje brenda vendit me tvsh

Rregullime
Te ardhura te faturuara ne vitin paraardhes, te njohura ne vitin aktual
Minus te ardhura te faturuara ne yitin aktual, ge do njihen me pas
/ |
Vi,
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70,569,041

7,914 322

62,654,719

0




Shtim/pakesim nga prodhimi | produktit te gatshem 0
Grante dhe zbritje nga furnitore 0
Te ardhura financiare ose nga pjesmarrjet 0
Totali i te ardhurave sipas FDP-se se Tatim Fitimit 70,569,041
Analiza dhe rakordimi i Blerjeve
Shpenzimet perbehen nga -64,236,200
> Shpenzime lende e pare dhe materiale -39,204,695
> Kostot e punes -5,531,090
> Amortizimi dhe zhvleresimet -31,601
> Shpenzime te tjera te shfrytezimit -19,297,978
> Shpenzime financiare ose nga pjesmarrjet -170,836
Rakordimi i blerjeve me Librin e Blerjeve
1 [Importe me TVSH té perjashtuar 0
2 |Importe me TVSH 3,636,638
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh té pa zbritéshme 50,357,723
4 |Blerje me tvsh té zbriteshme 8,307,698
Shuma e blerjeve té raportuara me FDP 62,202,059
Nga kjo, sipas destinacionit
pér Aktive Afatgjata Materiale 660,681
per Mallra dhe materiale 40,493,723
pér Parapagime 2,739,825
pér Shérbime dhe té tjera 18,307,830
62,202,059
Nga kéto, jane pérfshiré né shpenzime :
1 |Aktive Afatgjata Materiale Minus 660,681
2 |Referenca né dogane peér blerje AAM Minus 0
3 |Referenca né dogane pér blerje mallra dhe materiale Minus -274,093
4 |Parapagime pér furnizime né periudhat e ardhéshme Minus -2,739,825
5 |Tetera........... Minus
Shuma e blerjeve 2019, té pérfshira né shpenzime 58,527,460
nga te cilat
pér blerje mallra 40,219,630
per blerje shérbime 18,307,830
58,527,460
a) Kosto e mallrave té blera, té raportuara né Librin e Blerjeve 40,219,630
b) Ndryshimi i gjendjes sé& mallrave (+/-) -1,014,935
Totali (a+b) 39,204,695
zéri . "Shpenzime materale" sipas Pasqyrés sé Performancés -39,204,695
diferenca 0
a) Shpenzime shérbime, té raportuara né Librin e Blerjeve 18,307,830
b) Shpenzime shérbime, té& pa raportuara né Librin e Blerjeve 990,148
Totali (a+b) 19,297,978
-19,297,978

zeri "Shpenzime té flera" sipas Pasqyrés sé Perfomancés
\




diferenca 0

Detajimi i shpenzimeve te tjera te shfrytezimit

(@]

1 |Te pasqyruara ne Librin e Blerjeve
Sherbime teknike nga jashte 9,437,175
Sherbime kontabiliteti 421,148
Sherbime konsulence per menaxhim tregu 6,843,574
Qera 745,520
Shpenzime udhetim dhe dieta 479,895
Shpenzime noterie dhe te tjera 186,388
Shpenzime transporti 62,130
Shpenzime per pritje percjellje 132,000
Totali 18,307,830
2 |Te pa pasqyruara ne Librin e Blerjeve
Sherbime bankare 230,042
Shpenzime pa fature 17,270
Taksa dhe tarifa vendore 24,296
Gjoba dhe demshperblime 23,895
Shpenzime udhetim dhe dieta 694 645
Totali 990,148
Shuma (1 +2) 19,297,978
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 5,880,814
e Fitimi para tatimit 6,332,841
e Shpenzime te pa zbriteshme 41,165
e Fitimi tatimor 6,374,006
e Tatimi mbi fitimin 452,027
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
Gjoba dhe penalitete 23,895
> Shp pa fature 17,270

Llogarite jashte bilancit
> Shogeria nuk ka llogari jashte bilancit

Shénime té tjera shpjequese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cil

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat konta
periudhes raportuese dhe ge kerkojne korigjim nuk ka.

at duhet te behen rregullime nuk ka.

bel te mepareshme te konstatuara gjate

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
Giuseppe Bessana
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